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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i
Trasfera - Minisiry of Finance, Labour and Transfers

INSPEI{TORATI
Inspektorati Oendror i Punés/Centralna Inspektorat Rada/ Central Labour Inspectorate QENDROR | PUNES

Bazuar né Nenin 23 paragrafi 1 dhe 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin e Administratés
Shtetrore dhe Agjencive t& Pavarura, dhe Nenin 4 t& Ligjit Nr. 2002/9 pér Inspektoratin Qendror
t€ Punés dhe Ligjit Nr.03/L-017 pér Ndryshimin dhe Plot&simin e Ligjit Nr.2002/9, Neni 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, Ud.Drejtori Ekzekutiv i
Inspektoratit Qendror t& Punés me daté:04.02.2026 nxjerr kété:

VENDIM

Shfugizohet Vendimi me nr.IP/407 i datés 22.02.2023 me té cilin z. Behram Latifi me
Akt Emérim né pozitén Bashk&puntor Pofesional ishte caktuar Zyrtar Pérgjegjés pér
Qasje né Dokumente Publike né kuadér té Inspektoratit t& Punés.

I Z.Xhavit Sheqiri Zyrtar Larté Ligjor caktohet Zyrtar Pérgjegjés pér Qasje né
Dokumente Publike né kuadér té Inspektoratit Qendror té Punés.

IIl. - Zyrtari né fjalé obligohet pér pranimin dhe regjistrimin e kérkesave té pranuara pér
gasje né dokumente publike, pér kryerjen e shqyrtimit fillestar té kétyre kérkesave
dhe pér ruajtjen dhe mbajtjen e evidencave té kétyre kérkesave.

V. Vendimi hyn né fugi me aktin e nénshkrimit.
ARSYETIM

Ud. Drejtori Ekzekutiv i Inspektoratit Qendror t& Punés duke u bazuar né kompetencat dhe
obligimet ligjore, vendosi g€ zXhavit Sheqiri t& caktohet Zyrtar Pérgjegjés pér Qasje né&
Dokumente Publike bazuar né Nenin 13 paragrafi 1 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né
Dokumente Publike dhe zyrtari i caktuar né& k&té pozité detyrat e punés do ti ushtroj konform
kétij Ligji.

Nga sa u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ud.Drejtori Elfé%kzrtrv rJnspektor atit Qendror 1é Punés
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Vendimi t& pérpilohet né tre ekzemplar identik dhe' j"dergohet paléve,

o Zyr&s sé Drejtorit Ekzekutiv t& IQP-sé. ki

o Arkivit t& IQP-s&

e Punonjésve t& IQP-sé.
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